



ثبت دو رکورد پیاپی با ۳۰ درصد تولید بیشتر از ظرفیت در فولاد هرمزگان

صفحه ۶

«نعمتی به نام مسئولان هم درد»
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان شهرداری تهران که همواره درک درستی از مشکلات مردم دارند. مثلاً آقای چمران گفته‌اند: «آلودگی هوا درد همیشگی و مشکل شهر تهران است. امیدواریم خدا کمک کند که به آن شدت تکرار نشود. باید بتوانیم حمل‌ونقل عمومی را تکثیر کنیم تا آلودگی کمتر شود.» همین که درد مشترک با مردم دارید کافی است. واقعاً جا دارد ما به خودمان تبریک بگوییم که چنین مسئولان هم‌دردی داریم. این‌که درک می‌کنند مردم کف خیابان در حال خفه شدن از آلودگی هوا هستند کافی است. دیگر راه حل و برطرف کردن مشکل اهمیتی ندارد. همین که دعا کنید خودش برطرف شود عالی است!
«لولی ماول»

سال بیستم . شماره ۵۴۹۰ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

رهبر انقلاب:

فقط یک ایران قوی می‌تواند امنیت و پیشرفت ملت را تامین و تضمین کند

فعالان اقتصادی در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی چه گفتند؟

مالیات بیشتر و سفره‌های خالی تهدید امنیتی است



پرداخت یارانه برق تا سطح الگو

صفحه ۷

بحران مسدودیت در گاه‌های پرداخت و مشکلات تجارت الکترونیک تاکی ادامه دارد؟

درگاه‌های برزخی!

صفحه ۸

یادداشت

عصر اطلاعات یا عصر شبکه

دکتر غلامحسین بیابانی دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه جامع علوم انتظامی امین

همین صفحه

یادداشت

تطابق فعالیت‌ها و راهبردها در فولاد مبارکه

محمدجواد براتی- مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

همین صفحه

یادداشت

اجاره به سبک جزء از کل

راضیه حسینی

همین صفحه

یادداشت

طرح عدم غافلگیری

دکتر حمزه رضایی

همین صفحه

تطابق فعالیت‌ها و راهبردها در فولاد مبارکه

محمدجواد براتی- مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

خودتأمینی در حوزه انرژی بوده و احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی با سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیون دلاری فولاد مبارکه، تنها بخشی از اقدامات فولاد مبارکه در مسیر تولید و توسعه و تأمین انرژی پاک و فولاد سبز بوده که زمینه اشتغال‌زایی ۴ هزار نفر را فراهم کرده و گامی در جهت توسعه پایدار با رعایت اصول زیست‌محیطی به حساب می‌آید. علاوه بر این، تأمین آب موردنیاز برای تولید محصول در فولاد مبارکه همواره دغدغه مضاعف این شرکت بوده و در این راستا ضمن صرفه‌جویی عمده در مصرف آب و کسب عنوان تولیدکننده فولاد با کم‌ترین مصرف آب در جهان، فولاد مبارکه سرمایه‌گذاری عظیمی برای انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی ایران انجام داده و این پروژه نیز در راستای تأمین زیرساخت‌ها، توسعه متوازن و پایدار، اقدام مؤثری بوده است. بازدید از مجتمع فولاد سبا به‌عنوان شرکته موفق در تولید محصولات ویژه و همچنین صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای توسعه و تحول در نوآوری و فناوری، یکی دیگر از برنامه‌های مدیریت و هیئت‌مدیره فولاد مبارکه بوده و از آنجاکه استفاده از ظرفیت‌های داخلی نیروی انسانی و بهره‌وری آن در کنار تولید کیفی و محصولات ویژه، راهکار اساسی دستیابی به چشم‌اندازهای تولید و کسب بازارهای داخلی و خارجی شرکت به حساب می‌آید. حرکت به سمت توانمندسازی نیروهای انسانی دانشمند و متخصص و تولید محصولات ویژه با نوآوری و فناوری‌های روز ازجمله ضرورت‌های اصلی شرکت بوده و هست. بدون تردید خلق آینده‌ای بهتر، در سایه توجه به نیازهای جامعه و عمل به مسئولیت‌های اجتماعی است و در این خصوص فولاد مبارکه اقدامات شایان‌توجهی برای جامعه انجام داده و بازدید هفته گذشته از منطقه شرق اصفهان و حمایت از فعالیت‌های مردم‌محور، گامی در راستای عمل به شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» و اقدامی اصولی برای توسعه و تحقق توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی است.

رمز ماندگاری، پایداری و موفقیت فولاد مبارکه در عرصه تولید، برنامه‌محوری و حرکت در مسیر سیاست‌ها و راهبردهاست و اقدامات و فعالیت‌های مستمر و مداوم مدیران و کارکنان شرکت فولاد مبارکه در دوره اخیر فعالیت این گروه صنعتی عظیم، در مسیر دستیابی به پنج راهبرد مهم شرکت فولاد مبارکه بوده و خوشبختانه ریل‌گذاری‌های صحیح و استمرار بر برنامه‌محوری این شرکت را به الگو و تراز تصمیم و عمل دانش‌محور و سیستماتیک مبدل ساخته است. فولاد مبارکه متعهد به ترسیم مسیری ماندگار برای خلق آینده‌ای بهتر برای ایران اسلامی است و در ادوار مختلف مدیریتی، راهبردهای متفاوتی را برای دستیابی به اهداف از پیش تعیین‌شده در پیش گرفته و در دوره اخیر فعالیت، پنج راهبرد استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود با تمرکز بر محصولات ویژه، توسعه متوازن زنجیره ارزش و زیرساخت‌ها، توسعه فناوری و نوآوری‌ها، توسعه سرمایه‌های انسانی و ارتقای بهره‌وری کارکنان و توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی و زیست‌محیطی را در دستور کار خود قرار داده و خوشبختانه دستاوردهای حاصل‌شده از فعالیت‌ها، نشان از دستیابی به راهبردها دارد. در هفته گذشته مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره فولاد مبارکه به همراه تنی چند از مدیران شرکت بازدیدهای مختلفی از پروژه‌های مختلف شرکت داشتند که بازدید از فعالیت‌ها و دستاوردهای صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، بازدید از پروژه خط انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی ایران، دیدار از مجتمع فولاد سبا و گفت‌وگو با مدیران این مجتمع، بازدید از فعالیت‌های فولاد مبارکه در منطقه شرق اصفهان و بازدید از پروژه نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی منطقه کوهپایه بخشی از این برنامه‌ها بوده است. فولاد مبارکه به‌عنوان صنعتی پیشرو همواره به دنبال خودتأکی و

عصر اطلاعات یا عصر شبکه

دکتر غلامحسین بیابانی دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه جامع علوم انتظامی امین

از آنجایی که جهان امروز به طور فزاینده‌ای با اتصالات متقابل خود تعریف می‌شود، عصر اطلاعات به عصر شبکه تبدیل شده است. این تکامل با انجام شخصیت‌های فیزیکی، دیجیتالی و ذهنی ما در این شبکه‌های اجتماعی، پیچیده‌تر شده است. در بیست سال گذشته تحولی چشمگیر و در واقع یک انقلاب در زمینه فناوری اطلاعات رخ داده است. رایانه‌های خانگی، تبلت، تلفن همراه هوشمند در دسترس همه، جهانی شدن شبکه اینترنت، شبکه‌های اجتماعی که روز به روز به شیوه ارتباطی و اطلاعاتی و انتخاب اول تبدیل می‌شوند، اولین استفاده از واقعیت مجازی و بسیاری از تحولات تکنولوژیکی دیگر در قلمرو اطلاعات، نحوه تبادل اطلاعات و ارتباطات افراد و جوامع را شکل می‌دهند. در سطح جهانی، جهان فردا با برخی روندهای اصلی مشخص می‌شود که نحوه تعامل کشورها با یکدیگر و روشهایی که آنها برای مدیریت منازعات آینده انجام می‌دهند را مشخص می‌کند. رویارویی بین قدرتهای بزرگ اعم از سازمانهای بین المللی، تحت تأثیر وابستگی متقابل، ارتباط بیش از حد جوامع، دیجیتالی شدن محیط ما، افزایش تصاعدی داده‌ها و چندپارگی جهان در جوامع مورد علاقه، قرار خواهد گرفت. اما بر این اساس شبکه‌های اجتماعی به رسانه اصلی بدل شده‌اند که ما از طریق آن‌ها اخبار را دریافت می‌کنیم، هویت‌های سیاسی خود را شکل می‌دهیم و بخش زیادی از وقت خود را در آن‌ها می‌گذرانیم. این شبکه‌ها در سراسر دنیا برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی جهان را به صورت دهکده ای درآورده‌اند. شبکه‌های اجتماعی اجازه به اشتراک گذاری اطلاعات و محتوا بر اساس تنظیمات مورد نظر کاربر بر روی حساب کاربری فرد را می‌دهد. استفاده از شبکه‌های اجتماعی، چه به عنوان ابزاری برای هماهنگی و چه برای سازماندهی خدمات و پشتیبانی نقش مؤثری داشته‌اند. اما حدود نوزده سال است که این شبکه‌ها مورد استفاده قرار گرفته‌اند. این رسانه‌ها در شفاف‌سازی و کاهش فساد به دولت‌ها کمک می‌کنند. و در حال ایجاد تأثیراتی دامن‌دار در سازمان‌ها و جهان‌های اجتماعی هستند. در سال‌های اخیر، به عنوان یک رسانه مشارکتی پدیدار شده‌اند که پتانسیل لازم برای آزدسازی پیشرفت اجتماعی را دارند. به نظر می‌رسد مهمترین تأثیر رسانه‌های جدید تا به امروز، این است که آنها اجازه دسترسی بی‌نظیر و همه‌جانبه به رسانه‌های قدیمی، را فراهم می‌کنند؛ پیامدهای رفتاری آن در حال حاضر به خوبی شناخته شده است، از جمله آنها ارتباط بیست و چهار ساعته با دیگران است. از میان این ابزارهای دیجیتالی، جنگ اطلاعاتی و ارتباطی اغلب به عنوان یک کارکرد فرعی در برنامه‌ریزی عملیاتی‌های مدیریت بحران که به طور کلی بر استفاده از قابلیت‌های سنتی متکی است، تلقی شده است. در این دنیای نوظهور، جنگ اطلاعاتی، دنیای شبکه اجتماعی اکنون فراگیر و همیشه حاضر است. هیچ تصمیم یا اقدامی را نمیتوان بدون ابزاری که در اختیار دارد، اجرا کرد. این بدیهی است که بر شناخت افرادی که از این ابزارها استفاده می‌کنند تأثیر می‌گذارد و بر افراد و گروه‌ها در همه سطوح، هم از نظر روان‌شناختی، با پیامدهای انسانی و هم از نظر فنی و هم در زمان تأثیر خطاهای انسانی بر سیستم‌ها تأثیر می‌گذارد. این یک حوزه به سرعت در حال رشد است و مسیرهای جدید دائماً محدودیتهای دانش ما و کاربردهای بالقوه‌ای را که ممکن است ایجاد شود به عقب می‌اندازد. ضروری است که ما سعی کنیم تهدیدات ناشی از فناوریهای آینده را پیش بینی کنیم و در مورد آنها یکی که امروز در حال توسعه هستند بیشتر بیاموزیم.

طرح عدم غافلگیری

دکتر حمزه رضایی

فاطمه مهاجرانی سنگنوی دولت گفت: بارها تأکید شده که مردم درباره افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد و اگر موضوع افزایش قیمت به نتیجه برسد، این مسأله را با مردم مطرح می‌کنیم و بدون هماهنگی با مردم کاری انجام نخواهد گرفت. باید به سنگنوی دولت احسنت و دست مریزاد گفت که نگاهش به این ائتلاف نامیوم "غافلگیری" عالمانه و حکیمانه و خردمندانه است. حکمت ایشان را بنامش که با تأکید بر عدم غافلگیری مردم، انگشت را گذاشته است آنجایی که باید بگذارد! مشکل ما قطعاً گرانی و تورم و فقر و اختلاس و این قبیل مسائل ریز و درشت پیش یا افتاده نیست، مشکل اصلی ما در طول این سال‌ها ما همانا مسئله "غافلگیری" و متوجه شدن رئیس جمهور در صبح جمعه است! و حالا که به میمنتی و مبارکی، اعلام شده است که در باب گرانی بنزین، ما را غافلگیر نمی‌فرمایند، باور کنید ما از شغف و شادی این ائتلاف فرخنده، در پوست خود نمی‌کنیم، زیرا رجاى واقع داریم که این سنت نوپای عدم غافلگیری که به همت دولت فخریه قرار است اجرا شود، پیش درامدی خواهد شد بر همه اتفاقات مبارک و نامبارکی که در آینده قرار است اتفاق بیفتد... اظهار من الشَّمس است که ما در مقابل معضلات و مشکلات ریز و درست اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی و معیشتی و غیر معیشتی، خم به ابرو نمی‌آوریم، و اگر از آسمان سنگ هم بر سرمان بیارد، کک مان نمی‌گردد، و آن را به هیچ جای مان حساب نمی‌کنیم، منوط به اینکه دچار پدیده غافلگیری نشویم و این سنگ‌ها به تدریج و آرام آرام و با طمانینه بر سرمان نزل اجلا بفرمایند! حتماً قضیه پخته شدن قورباغه را در دیگ آب سردی که آرام آرام به جوش می‌آید، شنیده‌اید. ان بینوا مطلقاً تغییر دمای تدریجی را حس نمی‌کند و زمانی هم که متوجه قضیه می‌شود، کار از کار گذشته است و دیگر توانی برای نجات خود ندارد. این همان قانون مبارک عدم غافلگیری کذایی است که باید به فال نیک گرفت. البته این غافلگیری یعنی را نه تنها ما عوام به کرات تجربه کرده ایم، که حتی بعضی از مقامات فرهیخته نیز در همان باب بنزین کذایی، آن هم در یک روز مبارک جمعه تجربه کرده اند و می‌توانند عمق این درد همی ف خالودن سوز را، خودشان هم شهادت دهند.

زیاده عرضی نیست به جز دعای خیری که باید پیوسته بدرقه راه مسئولان گرامی باد که پیوسته سایه شان بر سر ما مردم مستدام است و با این طرح عدم غافلگیری شان، مستدام تر هم می‌شود... الهی امین

درمان فقر

کارکنان نور / طرح: علی قناعت

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

